
 
KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

AKADEMIE VĚD ČR 
si Vás dovoluje pozvat na 

 
odborný pracovní seminář 

 

Problematika emisí spalovacích motorů 
 

 
pondělí 9.10. 2023, 13:30–16:30 h  

sál 206, II. patro  
Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1 

 
 
 
 
Otázka vlivu automobilových emisí na kvalitu ovzduší je řadu let 
celosvětově v popředí zájmu odborníků, politiků i laické veřejnosti. 
V současné době se v Evropské unii diskutuje zavedení normy Euro 7, 
která je velmi přísná a dosahuje až samé hranice technických možností 
dalšího snižování motorových emisí. Jaké mohou být její přínosy 
či nedostatky?  

Seminář nabízí jedinečnou příležitost k diskusi odborníků z různých oblastí, 
kterých se problematika vlivu motorových emisí na čistotu ovzduší a na 
lidské zdraví týká. Pozvaní přednášející z oblasti výzkumu, státní správy 
i legislativy budou diskutovat různé aspekty navrhované normy a jejích 
dopadů. 

PROGRAM  
 

13:30 Úvod 
RNDr. Pavel Rössner, Ph.D. 
(Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

13:40 Euro 7: Důvody pro zavedení a další možnosti 
snižování emisí z mobilních zdrojů 
prof. Michal Vojtíšek, MS, Ph.D.  
(Centrum udržitelné mobility Josefa Božka, FS ČVUT) 

14:05 Vliv dopravy na kvalitu ovzduší 
Ing. Jiří Hromádko, Ph.D.  
(Ministerstvo životního prostředí) 

14:30 Emisní normy Euro 7: pohled z hlediska toxikologie 
RNDr. Pavel Rössner, Ph.D. 
(Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

14:55 Emisní testování a homologace v kontextu Euro 7 
Ing. Luboš Trnka  
(ředitel sekce vlivu vozidel na prostředí TÜV SÜD) 

15:20 Euro 7 v kontextu evropské environmentální 
legislativy týkající se silničních vozidel 
JUDr. et Mgr. Vojtěch Máca, Ph.D.  
(Centrum pro otázky životního prostředí UK v Praze)  

15:45 Diskuse  

16:30 Závěr  

 

Těšíme se na vaši účast! Registrace: ZDE 
 
Ing. Jan Topinka, CSc., DSc. 
předseda Komise pro životní prostředí AV ČR 
 
Vyřizuje: Drahuše Rottová, DiS., tajemnice Sekretariátu vědní 
oblasti věd o živé přírodě a chemických věd, Administrativní odbor 
KAV ČR, tel.: 221 403 210, e-mail: rottova@kav.cas.cz 

https://forms.gle/WJ774H8G3mBZZVBR6
mailto:rottova@kav.cas.cz

